de debilo suo prerlicto elongatur; nos itaque, in-

dempnitali prelati mercatoris in hac parte prospi-

cere cupientes, dilectioneni vestram requirimus et

rogamus quatinus laliter de predicto negocio, noslre

intercessionis intuitu , ordinare velitis quod prefatus

merciitorperviamrestilucionis seu aliam congruam

indempnis conservelur; ita quod lias preces noslras

sibi gaudeat profuisse, el nos \obis ob inde tenea-

mur ad mérita gracinrutn.T. ut supra.

2167. Rex Johauni de Gandeure, thesaurario

Agennesii, salutem. iVlantlamus vobis qualinus

expensas necessarias et racionabiles quas dilectus

clericus noster Stephanus de Ffita fecit circa fun-

dacionem et conslructioneni nove bastide et domo-

runi nostrarum de Monte Ffalcone ', et illas qne pro

premissis per ordinacionem vestram cum consilio

senescalli nostri parcium illarum et prefati Stephani

iniposteruni fient, solvatis, prout ad promocionem

dicte bastide et conimodum nostrum videritis expe-

dire. Nos enini quicquid in hac parte sic solveritis,

in vestro compoto precipimus allocari. T. R. apud

Weslmonasterium, .xxj". die Junii.

2168. Rex omnibus ad quos, etc., saluteui.

Gum gentes noslre in terra nostra Gaturcensi

' Voir plus haut , n° i iGa.

2 Dans son testamsiit. Gaston de Béarn veut rque Loup-

Ber|[on de Bordeaux garde les châteaux et terres d'Orthez,

de Larbaig, de Rivière-Gave, de Mongiscard, de Belloc, de

Saint-Boès, de Salies, de Montaner et de Sedzer (P. Ray-

mond. Inventaire sommaire. liasses-Pyrénées, Série E, t. IV.

p. 73: cf. Marca, Histoire de Béarn, p. 677).

' Monfancon-du-Lot, comme plus haut, n" aiû8.
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quandam baslidam vocatam Montlalcon de nian-

85

dato nostro construxerint, et habitatoribus dicte

bastide in fundacione ejusdem dilectus et lidelis

iioster Elias de Caupena, miles, senescallus noster

Petragoricensis et Caturceusis, cuni consensu et

ronsilio dilecti clerici nostriStepbani de Flila, certas

consueludines et libertates que aliis bastidis nostris

dari consuevenint, vice et nomine nostro cuni lit-

teris sigillo suo et predicti Stephani sigillatis con-

cesserit, sciatis quod nos, dictam fundacionem ac

predictarum consuetudinuni et libertatum conces-

sionem approbantes, ipsas pro nobis et heredibus

nostris ratiticamus et eciam tenore presencium con-

firmamus. In cujus, etc. T. R. apud Westmonas-

terium, .xxiij. die Junii.

2169. Rex constabulario suo Burdegale, salu-

tem. Cuni alias seniel et secundo vobis per nos-

Iras patentes litteras mandaverimus quod solveretis

venerabili patri in Gbristo P. , eadem gracia Adu-

rensi et Sancte Quiterie episcopo ', quingentas libras

Morlanoruni quas eidem concessimus et dari inan-

davimus pro restauracione et reparacione monasterii

Sancle Quiterie, et alias quingentas libras Morla-

noruni pro forti castro ville Sancle Quiterie, et

nichil, prout asserit, solveritis, nisi centuni quin-

quaginta libras dicte raonete racione castri predicti,

vobis precipiendo mandanius quatinus, visis pre-

sentibus, eidem vel ejus certo mandato, absque

ulterioris dilacionisincommodo, illudquod debetur

de sunmiis predictis intègre persolvatis. Et nos

dictas sumraas , cura eas preclicto episcopo solveritis

,

volumus in vestro corapoto allocari , premissa com

pienles , si oflensam nostram et indignacionem vo-

lueritis evitare. Datum apud Weslmonasterium

,

.xxiiij. die Junii. Per ipsura regera. Et examinatur

per senescallos Vasconie et Agennesii.

Rillé. Vacat quia mulatur ut infva 1
: mense et

.xix. die Julii.

2170. Rex etc. senescallo suo ducalus pre-

dicti Aquitannie, salutem. Cura dilectus et lidelis

1 Voir plus haut, n" io3A-io36, to4>.

- Voir plus loir», n" 2190.

noster Petrus Anianevi, miles, capitalis Bogii',

conqueratur quod in possessione cujusdam par-

tis lande quam babet contiguam lande nobis el

Bernardo de Baslade communi , bajulus noster de

Saunhac inquiétât eundeni capitalem indebile et

injuste, vobis mandamus quatinus, ad diclum lo-

cum personaliter accedentes et ipsum oculis subi-

cientes, inquisita diligenter de premissis per vos

vel aliuni seu alios a vobis deputandos, vocato dicto

bajulo, veritate, dictarum landarum lerminos

quoad dictum capitalem declaretis, questionem

bujusmodi totaliter terminantes: et dicto bajulo

nostro precipiatis quod inl'ra terminos dicte lande

.

quos invenietis pertinere ad dictum capitalem,

eundeni de cetero nullatenus inquietet. In cujus , etc.

Teste me ipso apud Westmonasterium , .xxj°. die

Maii. Per ipsum regem ,
quia alias fuit concessa.

MEMBR. 9.

2171. Rex senescallo, prepositis, ballivis et

ceteris miuistris suis Vasconie qui modo sunt vel

pro teniporc l'uerint, salutem. Quoniam dilectum

nostrum venerabilein in Chrislo patrem P., eadem

gracia Adurensem et Sancte Quiterie episcopuin,

cum bonis suis universis sub nostra protectione

recepiiims speciali, vobis et veslrum cuilibet in

solidum precipimus el mandamus quatinus ipsum,

ejus famdiam, ecclesiam suam, loca el bona sua